
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE RIQUEZA
CONTROLADORIA INTERNA

TNSTRUÇÃO NORMATM N". 01, DE 15 DE AGOSTO DE 2A23

Ementa: Dispõe sobre controle de horiário de atendimento de órgãos

públicos.

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE RIQUEZA, SANTA CATARINA, NO

uso da atribuição que lhe confere o art. 4o, da Lei no 3 I 41200 3, combinado com o art.

09, inciso XII do Decreto de Regulamentação 196212011 da Controladoria Geral do

Município, considerando a necessidade de se elaborar os procedimentos que devem ser

observados sobre controle de horário de atendimento de órgãos públicos.

RESOLVE:

Art. 1' O Poder Executivo Municipal de Riqueza/SC, mantém a seguinte estrutura e deverá

manter os seguintes horários de atendimento ao público em dias úteis conforÍne as definições a

seguir:

AREA ESTRUTURA CONTATO HORARIO DE ATENDIMENTO
o

l(B
(.>
(§
9)
i! C. I. Gessy S.

Averbeck

Endereço: Rua Cristian

Scholl - 303 -
Riqueza/SC

Telefone: 49 3675-3275

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 07:30 às

11:30 e das 13:30 às 17:30hrs

C.M. Izabel

Bassani

Endereço: Rua 25 de

Jnlho -249 - Riqueza/SC

Telefone: 49 3675-3274

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 07:30 às

1 1:30 e das 13:30 às 17:30hrs

C.M.Nedyr

Spezzatto

Endereço: Linha

Cambucica - S/N -
Interior - Riqueza/SC

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 07:30 às

1 l:30 e das 13:30 às 17:30hrs

Rua João Mari, 55 -Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza/SC
CNPJ: 95.988.i09/A001-48 - FONE/FAX: 0** 49 3675-3200

e -mail contr ole@.r iqueza.s c. gov .br



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE RIQUEZA
CONTROLADORIA INTERNA

Telefone: 49 3675-3278

Secretaria

Municipal da

Educação

Endereço: Rua João Mari

- no 55 - Cenffo -
Riqueza/SC

-Telefone (49) 3675-

3200

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 07:45 às

1l:45 e das 13:30 às 17:30hrs

.P 'd
o'n
1eãa
a
(n

Departamento de

Assistência Social

e Conselho Tutelar

Endereço: Rua Iracema,

no 99 - Centro,

Riqueza/SC

Telefone: 49 3675-3290

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 07:30 às

11:30 e das 13:00 às 17:00hrs

q,.Ú
.É
ba Secretaria de

Saúde e Promoção

Social

Endereço: Rua

Presidente Castelo

Branco, no 59 - Centro,

Riqueza/SC

Telefone: 49 3675-3250

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 08:00 às

12:00 e das 13:00 às 17:00hrs

Cg
H3
'iJ

Q Departamento de

Cultura

Endereço: Rua João

Seib, - Centro,

Riqueza/SC

Telefone: 49 3675-3297

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 08:00 às

12:00 e das 13:00 às 17:00hrs

l-ãlr
o
L
ôo

Secretaria de

Agricultura

Endereço: Rua João Mari

- no 89, - Centro,

Riqueza/SC

Telefone: 49 3675-3207

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 08:00 às

12:00 e das 13:30 às 17:30hrs

.(B
(.}'
(s
t"<
(À

HE

Secretaria de

Administração e

Finanças

Endereço: Rua João Mari

- no 55, - Centro,

Riqueza/SC

Telefone: 49 3675-3200

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 07:45 às

1l:45 e das 13:30 às 17:30hrs

Rua João Mari, 55 -Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza/SC
CNPJ: 95.988.309/0001-48 - FONE/FAX: 0** 49 3675-3200

e -m ail c ontr ole @r iqueza.s c. gov .br

t'i.rd-:..ii:-I;,



!:

,i,:,

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE RIQUEZA
CONTROLADORIA INTERNA

ú=(DY

OP
!í(L»7(n
§o,

ldú
(c
t<p
O

Secretaria de

Transportes, Obras

e Serviços

Endereço: Rua João

Bernardes, - Centro,

Riqueza/SC

Telefone: 49 3675-3286

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 07:30 às

1 1:30 e das 13:30 às 17:30hrs

a
ú() Centro de

Referência da

Assistência Social

Endereço: Rua Cristian

Scholl, n" 165 - Centro,

Riqueza/SC

Telefone: 49 3675-0165

Horário de Atendimento: Segunda a

Sexta-Feira, no horário das 07:30 às

I 1:30 e das 13:30 às 17:30hrs

Art.2o Os horários de funcionamento representam a disponibilidade para atendrmento do

público externo, e não se confundem com ajornada de trabalho dos servidores lotados em cada

setor/departamento, que poderão em alguns casos trabalhar sob regime de escalas ou carga

horária diferenciadas, conforme contratos de trabalho.

Art. 3o Compete a çada Secretário, responsável pela pasta, o controle e fiscalização do

atendimento aos horários constantes no artigo 1o desta IN.

Parágrafo primeiro - Alterações com supressão ou prolrogação dos horários de frtncionamento

dos departamentos/setores, devem ser previamente autorizados pelo Chefe do Poder Executivo

Municipal, e amplamente divulgada aos usuários dos serviços públicos.

Art 4" Ponto facultativo é a dispensa da obrigatoriedade do funcionamento do Órgão em

determinadas datas comemorativas, devendo ser determinado pelo Chefe do Poder Executivo.

Art. 5' Compete ao Controle Interno orientar e fiscalizar o cumprimento desta Instrução

Normativa, bem como dispositivos legais concernentes a matéria.

Art. 6o O não cumprimento do preceituado nesta Instrução Normativa agentes públicos, em

geral, implicará em sanções civis e administrativas, conforme dispositivos legais.

Art.7' Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Controladoria Geral do Município, em 15 de agosto de 2023.

Rua João Mari, 55 *Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza/SC
CNPJ: 95.988.309/0001-48 - FONE/FAX: 0** 49 3675-3200

e-mail controle(@riqueza.sc. gov.br



ESTADO DE SANTA CATARTNA
MUNICIPIO DE RIQUEZA
CONTROLADORIA INTERNA

IVANGRdTNEVALD
Controlador Geral de Riqueza

MT]ELLER

Rua João Mari, 55 -Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza/SC
CNPJ: 95.988.309/0001-48 - FONE/FAX: 0** 49 3675-3200

e-mail contole(i-l,riqueza.sc. gov .br


